MIETKATALOG 2024
PREISE AUF ANFRAGE
  PUMPEN
  VERMESSUNG
  MASCHINENSTEUERUNG
  VERBAU
                               www.am-laser.at                      02249 28495
MIETPROGRAMM

Strebe: bestehend aus: 1 Einschubteil, 1 Überschubteil, 3 Bolzen, 3 Federstecker
Verlängerung: bestehend aus: 1 Strebeverlängerung, 1 Bolzen und 1 Federstecker
MINIBOX
(Streben, Bolzen, Federstecker sind im Lieferumfang enthalten)
Artikel Nummer Boxenlänge
in cm
Boxenhöhe
in cm
Wand-
stärke
in cm
Gewicht
KG
 für Tiefe
in m
Minibox Shorty MTMINIBS200 200 200 6 670 3,5
Minibox 120 MTMINIB120 280 120 6 690 3,5
Minibox 150 MTMINIB150 280 150 6 790 3,5
Minibox 180 MTMINIB180 280 180 6 880 4 od.
30kN/m²
Minibox 300 MTMINIB300 300 200 6 990 3,5
Miniaufstock 120 MTMINIAB120 280 120 6 610 3,5
Miniaufstock 300 MTMINIAB300 300 100 6 650 3,5
MULTIBOX (Streben, Bolzen, Federstecker sind im Lieferumfang enthalten)
 Multifunktionsbox Shorty MTMFShorty 230 240 8 1470 6
 Multibox Standard 340 MTMFBMST340 340 240 8 1613 5
 Multifunktionsbox 340 MTMFB340F 340 240 10 2003 6 od.
46 kN/m²
 Multifunktionsbox 400 MTMFB400F 400 240 10 2500 6
 Multi Aufstock 80A  inkl. 2 Streben MTMFBA80A 340 100 8 930 4
 Multi Aufstock 80B  inkl. 2 Streben MTMFBA80B 340 160 8 1115 4
 Multi Aufstock 80B  inkl. 4 Streben MTMFBA80B-4 340 160 8 1183 4
 Multi Aufstock 400B  inkl. 4 Streben MTMFBA400B 400 160 8 1795 4
 Multi Aufstock Shorty
 inkl. 2 Streben
MTMFABShorty 230 100 8 640 4
 Adapterschienenset

ALU Super Size Aufstockbox 720 MTASSAB720 720 240 15 1981,8 36 kN/m²
TAG = Kalendertag      Ladepauschale € 100,00 bei Mieten unter 14 Tagen
Seite 11
Verbausysteme
RECHTECK-STREBENSYSTEM Artikel Nummer Innenlichte
in 5 cm Abständen verstellbar KG
Gigant Standard Strebe         bestehend aus: 1 Einschubteil, 1 Überschubteil, 3 Bolzen, 3 Federstecker MTGIGTS 80-125  cm 70
Gigant Verlängerung 200     bestehend aus: 1 Strebeverlängerung, 1 Bolzen und 1 Federstecker MTGIGVERL1 120-200  cm 59
Gigant Verlängerung 300     bestehend aus: 1 Strebeverlängerung, 1 Bolzen und 1 Federstecker MTGIGVERL2 120-300  cm 103
SCHUTZSCHIENEN &
WINKELSCHIENEN
Artikel
Nummer
Schienen
Höhe cm KG
Schutzschiene 340 * MTSS340 340 250
Schutzschiene 400 * MTSS400 400 294
*Verhindert grobe Schäden an der Platte bei der Nutzung.
Winkelschiene 500 * MTGIGW500 500 670
Winkelschiene 550 * MTGIGW550 550 737
*Für den Einbau vom Schachtverbau.
                                                      GIGANT - GLEITSCHIENENVERBAU
                                                      STUFENELEMENT
                                                      MIT DOPPELSCHIENEN
Artikel Nr Element
Länge cm
Platten
Länge cm
Platten
Höhe cm
Schienen
Höhe cm
Gewicht
KG
 für Tiefe
in m
 Stufen Element 440/365 * MTGIGEL440/365 365 340 240 440 5550 6
 Doppelbock 440      MTGIGDB440
Bestehend aus:
2 Doppelgleitschienen 440 cm
2 Gigantstreben 80 - 125 cm
440 1550 6
 Stufen Element 560/365 * MTGIGEL560/365 365 340 240 560 5870 7,4
 Stufen Element 560/425 * MTGIGEL560/425 425 400 240 560 7170 7,4
 Doppelbock 560 MTGIGDB560
Bestehend aus:
2 Doppelgleitschienen 560 cm
2 Gigantstreben 80 - 125 cm
560 2100 7,4
 Stufen Element 580/365 * MTGIGEL580/365 365 340 240 580 5910 7,5
 Stufen Element 580/425 * MTGIGEL580/425 425 400 240 580 7210 7,5
 Doppelbock 580 MTGIGDB580
Bestehend aus:
2 Doppelgleitschienen 580 cm
2 Gigantstreben 80 - 125 cm
580 2140 7,5
*Stufen Element: bestehend aus 4 Gleitplatten, 1 Doppelbock = 2 Doppelschienen und 2 Gigantstreben
     SCHACHTVERBAU Artikel Nr Element
Länge cm
Platten
Länge cm
Platten
Höhe cm
Schienen
Höhe cm KG
     Schachtverbau 240 MTSV240 265 240 240 500 8900
     Schachtverbau 340 MTSV340 365 340 240 500 11800
     Schachtverbau 400 MTSV400 425 400 240 500 14200
BASIS- UND
AUFSTOCKPLATTEN
Artikel Num-
mer
Länge
in cm
Höhe
in cm
Wandstärke
in cm KG  für
Tiefe
in m
GIGANT Multi HD Shorty MTGIGPHDShorty 240 240 10 640 7,4
GIGANT Multi HD 340 MTGIGP340 340 240 10 820 7,4
GIGANT Multi HD 400 MTGIGPHD400 400 240 10 1100 6
Aufstock HD 340 - A MTGIGAPHDA 340 100 10 440
Aufstock HD 340 - B MTGIGAPHDB 340 160 10 640
Aufstock HD 400 - B MTGIGAPHD400 400 160 10 750
                                           ALU SCHACHTBOX Element
Länge cm
Platten
Länge cm